АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2025 г.                                          №_303_
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской

области от 20.09.2023 № 883

В  целях  реализации  положений   пункта   3   части  6  статьи   15   Феде-
рального   закона   от   27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставле-
ния    государственных   и   муниципальных   услуг»   и   подпункта   «б»  пунк-
та   3   постановления   Правительства   Российской  Федерации  от  27.09.2011
№ 797 «О взаимодействии между   многофункциональными   центрами   предо-
ставления  государственных    и    муниципальных    услуг    и    федеральными
органами исполнительной   власти,  органами   государственных   внебюджет-
ных   фон-дов,    органами   государственной   власти   субъектов    Российской
Федерации,   органами   местного   самоуправления или  в  случаях,  установ-
ленных  зако-нодательством     Российской    Федерации,   публично - правовы-
ми     компа-ниями»,  в  соответствии    со   статьями   13,   43   Устава   муни-
ципального   образования    «Карсунский    район»  Ульяновской    области,
администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых админи-
страцией муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти, предоставление которых организуется в областном государственном ка-
зённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофунк-
циональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в
Ульяновской области» на территории муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области», утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти от 20.09.2023 № 883 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, предоставление которых организуется в област-
ном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-
технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг в Ульяновской области» на территории муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области», следующие измене-
ния:

2

1.1. В пункте 23 слова  «гражданам и  крестьянским  (фермерским)   хо-
зяй-
ствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством  его  дея-
тельности» исключить;
          1.2. В пункте 31 слово «Федерации» заменить словами «Федерации или
выявленного объекта культурного наследия»;

1.3. В пункте 32 слово «Федерации» заменить словами «Федерации или
выявленного объекта культурного наследия»;

1.4. В пункте 39 слова «или несоответствии указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и допу-
стимости» заменить словами «(несоответствии) указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садового дома установленным пара-
метрам и допустимости (и (или) недопустимости))»;

1.5. В пункте 46 слова «осуществления деятельности крестьянского (фер-
мерского) хозяйства» исключить;
          1.6. Дополнить пунктами 53 - 54 следующего содержания:

« 53. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства (за исключением случаев, предусмот-
ренных Градостроительным кодексом Российской Федерации)

 54. Внесение изменений в сведения о личном подсобном хозяйстве ».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов